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Abstrakt:

Název práce: Kineziofobie u dialyzovaných pacientů - dotazníkové šetření.

Cíle práce: Charakterizovat pojem kineziofobie a pomocí dotazníku Tampa Scale for

Kinesiophobia - TSK-CZ - vyhodnotit závislost míry strachu z pohybu na

sociodemografických a klinických proměnných u skupin dialyzovaných a zdravých

respondentů.

Metody: Pro zjištění míry kineziofobie na vybraných proměnných jsme použili dotazník

TSK-CZ v dialyzačních střediscích Fresenius Medical Care napříč městy České

republiky. Kontrolní skupina jedinců bez ledvinného onemocnění - zdraví respondenti -

byla oslovena prostřednictvím webu Survio.cz. Do výzkumu byl zařazen soubor

dialyzovaných respondentů (n = 135) a zdravých respondentů (n = 135). Data byla

zpracována s použitím statistických metod - popisné statistiky a analýzy dat (t-test, chí-

kvadrát test, ANOVA, Spearmanův korelační koeficient). Poté byla data zanesená do

tabulek a grafů a následně vyhodnocena.

Výsledky: Na základě dotazníku TSK-CZ byl zjištěn signifikantní rozdíl v průměrné

míře strachu z pohybu mezi dialyzovanými a zdravými respondenty (p˂0,0001), kdy

dialyzovaní pacienti (44,24±9,07) vykazovali větší strach z pohybu než zdraví

(34,43±6,65). Významnou proměnnou bylo vzdělání. Bylo prokázáno, že lidé s nižším

vzděláním měli větší strach z pohybu než lidé s vyšším vzděláním. Tato závislost byla

zjištěna jak u skupiny dialyzovaných (p=0,0002) tak u skupiny zdravých (p=0,0043).

Největší rozdíl byl zjištěn mezi dialyzovanými pacienty se základním vzděláním

(47,71±6,42) a vysokoškolským vzděláním (33,17±9,41). Další významnou proměnnou

bylo zaměstnání ano/ne, kdy se ukázalo, že dialyzovaní pacienti se zaměstnáním

(38,57±10,73) měli menší strach z pohybu než dialyzovaní bez zaměstnání (44,90±8,67)

(p=0,0129), tento výsledek byl zaznamenán také u zdravých respondentů (p=0,0009).
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Strach z pohybu, chronické onemocnění ledvin, dialýza, TSK, pohybová aktivita

Abstract:

Thesis title: Kinesiophobia in patients on renal dialysis therapy – questionnaire study.

The aims of the thesis: To characterise the term kinesiophobia and to evaluate the

dependence of the measure of fear of movement on sociodemographic and clinical

variables with the use of the Tampa Scale for Kinesiophobia questionnaire (TSK-CZ) in

a group of respondents on renal dialysis therapy and a group of healthy respondents.

Methods: To determine the dependence of the measure of kinesiophobia on selected

variables, the TSK-CZ questionnaire was used in Fresenius Medical Care dialysis

centres across towns in the Czech Republic. The reference group of individuals with no

renal disease – healthy respondents – was addressed by means of the Survio.cz website.

The research comprised a group of respondents on renal dialysis therapy (n = 135) and

a group of healthy respondents (n = 135). The collected data was processed using

statistical methods – descriptive statistics and data analysis (t-test, Chi-squared test,

ANOVA, Spearman’s correlation coefficient). After that, the data was transferred to

tables and charts and was evaluated.

Results: On the basis of the TSK-CZ questionnaire, a significant difference in the

measure of fear of movement was found between the respondents on renal dialysis and

the healthy ones (p˂0,0001) with the patients on renal dialysis (44,24±9,07) showing

greater fear of movement than the healthy ones (34,43±6,65). Education was

a significant variable. It was proved that people with lower education feared movement

more than people with higher education did. This dependence was found within both the

group of the respondents on dialysis therapy (p=0,0002) and the group of the healthy

ones (p=0,0043). The largest difference was found between the patients on renal

dialysis with primary education (47,71±6,42) and the patients on renal dialysis with

tertiary education (33,17±9,41). Another significant variable was employment. It was

shown that patients on renal dialysis who had a job (38,57±10,73) feared movement less

than the patients on renal dialysis who were unemployed (44,90±8,67) (p=0,0129). This

result was registered also within the group of healthy respondents (p=0,0009).

Key words:

Fear of movement, chronic renal disease, dialysis, TSK, physical activity.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem závěrečnou diplomovou práci zpracovala samostatně

pod odborným vedením PhDr. Andrey Mahrové, Ph.D., a dále za laskavé konzultace

externích odborných konzultantek PhDr. Aleny Javůrkové, Ph.D. a PhDr. Jaroslavy

Raudenské, Ph.D., a že jsem uvedla všechny použité informační zdroje a literaturu. Tato

práce, ani její podstatná část, nebyla předložena k získání jiného nebo stejného

akademického titulu.

V Praze, dne Kristýna Holečková

…………………………… ……………………………

Evidenční list

Souhlasím se zapůjčením své diplomové práce ke studijním účelům. Uživatel
svým podpisem stvrzuje, že tuto diplomovou práci použil ke studiu a prohlašuje, že ji
uvede mezi použitými prameny.

Jméno a příjmení: Fakulta / katedra: Datum vypůjčení: Podpis:

Poděkování

Ráda bych touto cestou poděkovala za odborné vedení a podporu vedoucí

diplomové práce PhDr. Andree Mahrové, Ph.D., a dále za cenné rady, připomínky

a konzultace externím odborným konzultantkám PhDr. Aleně Javůrkové, Ph.D.

z oddělení klinické psychologie Fakultní nemocnice Královské Vinohrady v Praze

a PhDr. Jaroslavě Raudenské, Ph.D. z oddělení klinické psychologie Fakultní

nemocnice Motol v Praze. Taktéž děkuji RNDr. Věře Lánské, CSc. za pomoc se

zpracováním statistických dat.

Především děkuji dialyzačním střediskům sítě Fresenius Medical Care a jejich

personálu za pomoc s organizací distribuce a vyplnění dotazníků. Velmi děkuji všem

dialyzovaným pacientům, kteří byli ochotni se výzkumu zúčastnit a dotazníky vyplnit,

a všem, kteří věnovali svůj čas vyplnění dotazníku přes Survio.cz.

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat Radku Šilarovi za celkovou pomoc při

zpracování mé diplomové práce a za psychickou podporu po celou dobu studia.

Obsah

1 ÚVOD ..................................................................................................................... 10

2 TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................ 12

2.1 KINEZIOFOBIE .............................................................................................. 12

2.1.1 Vysvětlení pojmu kineziofobie ................................................................. 12

2.1.2 Stručný historický přehled kineziofobie ................................................... 12

2.1.3 Výskyt kineziofobie .................................................................................. 13

2.1.4 Projevy kineziofobie ................................................................................. 13

2.1.5 Diagnostika kineziofobie .......................................................................... 14

2.1.6 Důsledky kineziofobie .............................................................................. 14

2.1.7 Psychoterapeutická léčba kineziofobie ..................................................... 14

2.1.8 Dotazníkové metody pro hodnocení kineziofobie .................................... 14

2.1.9 Tampa Scale for Kinesiophobia (Kori, Miller a Todd, 1991) .................. 15

2.1.10 Tampa Scale for Kinesiophobia ve výzkumu ........................................... 16

2.2 CHRONICKÉ ONEMOCNĚNÍ LEDVIN ....................................................... 21

2.2.1 Charakteristika onemocnění ..................................................................... 21

2.2.2 Psychosociální problematika CHSL ......................................................... 22

2.3 DIALYZAČNÍ LÉČBA ................................................................................... 26

2.3.1 Hemodialýza ............................................................................................. 26

2.3.2 Důsledky dlouhodobé dialyzační léčby .................................................... 27

2.4 POHYBOVÁ AKTIVITA A JEJÍ VÝZNAM ................................................. 27

2.4.1 Pohybová aktivita u pacientů s CHSL ...................................................... 29

2.4.2 Specifika a rizika pohybové aktivity pro pacienty s CHSL ...................... 30

2.4.3 Cíl pohybové aktivity u pacientů s CHSL ................................................ 30

2.4.4 Intenzita a frekvence pohybových aktivit u pacientů s CHSL .................. 30

2.4.5 Význam pohybové aktivity u pacientů s CHSL ........................................ 31

2.4.6 Doporučení k aplikaci pohybové aktivity u pacientů s CHSL .................. 31

2.4.7 Příčiny omezení pohybové aktivity u pacientů s CHSL ........................... 32

2.5 SHRNUTÍ TEORETICKÝCH PODKLADŮ .................................................. 34

3 EMPIRICKÁ ČÁST ............................................................................................... 35


[…]


kvůli nesignifikantním rozdílům u nadpoloviční většiny proměnných.
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5 ZÁVĚR
V této diplomové práci jsme se zabývali kineziofobií u dialyzovaných pacientů -

dotazníkové šetření. Pomocí české verze Tampa Scale for Kinesiophobia jsme zjistili,

že lidé s chronickým selháním ledvin, léčení dialýzou, mají vyšší strach z pohybu než

kontrolní skupina zdravých respondentů. Dalším zásadním zjištěním naší studie bylo, že

míra strachu z pohybu je zásadně ovlivňovaná úrovní vzdělání a zaměstnáním. Lidé bez

zaměstnání s nižší úrovní vzdělání mají vyšší úroveň míry strachu z pohybu.

Pro osoby s CHSL je zásadní zachování kvality života a soběstačnosti. Je

důležitá informovanost pacientů o vlivu pohybové aktivity na organismus člověka

a ovlivnění průběhu léčby. Na základě výsledků naší studie je potřeba se zaměřit na

edukaci o PA především u pacientů s nižším vzděláním a u nezaměstnaných. Hlavní roli

vždy hraje individuální přístup. V každém zdravotnickém zařízení by bylo vhodné

zajistit přítomnost proškoleného personálu, který důkladně vyšetří pacienta, nastaví

individuální pohybový či fyzioterapeutický program na základě jeho zdravotního stavu,

který pacientovi podrobně vysvětlí a zároveň zkontroluje. Další variantou pro zvýšení

pohybové aktivnosti u dialyzovaných pacientů by mohlo být vytvoření volnočasových

skupin i mimo zdravotnická zařízení s proškolenou kompetentní osobou, kde by

docházelo ke shromažďování osob se stejným zdravotním problémem a provozováním

společných pohybových aktivit, což by výrazně přispělo i psychické stránce.

Provozování správně nastavené pohybové aktivity má významný vliv na zachování či

udržení fyzické kondice a svalové síly, s čímž souvisí zachování určité míry

soběstačnosti, menší závislost na druhé osobě, minimalizace finančních prostředků za

náklady ve zdravotnictví či řešení dalších polymorbidit souvisejících s onemocněním. Je

třeba brát v potaz multifaktoriální pohled na pacienta. Důležitá je fyzická stránka,

biologie, psychologie, sociální i spirituální stránka. Vzhledem k náročnosti léčby

pacientů s CHSL je důležité zdůraznit význam multidisciplinárního týmu a jeho

spolupráci a také multifaktoriální pohled na nemoc.
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Příloha č. 3

Úvod k dotazníku

Dobrý den,

jmenuji se Bc. Kristýna Holečková a studuji následné magisterské studium obor

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami na Fakultě tělesné

výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Praha.

Touto formou bych Vás ráda požádala o vyplnění dotazníku Tampa Scale for

Kinesiophobia, který je zaměřen na identifikaci příčin obav z pohybu, antipatie

k pohybu, hodnotí vztah probandů k pohybovým aktivitám, jejich afinitu k pohybu

a obavy ze zranění při pohybu.

Dotazník vyplňte pouze tehdy, pokud můžete vyloučit zde uvedená exkluzivní
(vylučovací) kritéria: netrpím závažným nefrologickým, neurologickým onemocněním,

neprodělal/a jsem závažný úraz hlavy/bezvědomí, netrpím žádným psychiatrickým či

onkologickým onemocněním.

Získaná data budou využita ke zpracování diplomové práce, případně dalšímu výzkumu

na UK FTVS; budou zpracována, publikována a uchována v anonymní podobě

a ochráněna před jiným užitím. Pokud budete mít zájem seznámit se s výsledky studie,

napište na adresu: holeckova.kristyna@seznam.cz. Vyplněním a odevzdáním dotazníku

potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí v této výzkumné studii, o které jste

byl (a) informován (a), jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoliv

odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS.

Předem děkuji za Vaši ochotu při vyplnění dotazníku.
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Příloha č. 4

Doplňující dotazník k sociodemografickým a klinickým proměnným pro dialyzované

Jste léčen/-a metodou hemodialýza/peritoneální dialýza - uveďte, prosím, jak dlouho/od

kdy?

Jste diabetik? ANO/NE

Pohlaví: Žena / Muž
Rodinný stav: Vdaná/ženatý Svobodná/ý Rozvedená/ý Žijící odděleně Nesezdaná/ý, společná domácnost Vdova/vdovec
Věk [roky]: _______
Výška [cm]:______
Hmotnost [kg]: ______
Povolání:

• Pracující jako ________________________________________
• V důchodu (starobním/invalidním) od roku ___________

Počet let v současném povolání (důchodu):______________________ let
Vzdělání: (zakroužkujte nejvyšší dosažené) Základní Vyučený/á Středoškolské s maturitou Vysokoškolské nebo vyšší
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Příloha č. 5

Doplňující dotazník k sociodemografickým a klinickým proměnným pro kontrolní

skupinu

Vyplňte prosím následující informace o Vaší osobě:

Pohlaví: Žena / Muž
Rodinný stav: Vdaná/ženatý Svobodná/ý Rozvedená/ý Žijící odděleně Nesezdaná/ý, společná domácnost Vdova/vdovec
Věk [roky]: _______
Výška [cm]:______
Hmotnost [kg]: ______
Povolání:

• Pracující jako ________________________________________
• V důchodu (starobním/invalidním) od roku ___________

Počet let v současném povolání (důchodu):______________________ let
Vzdělání: (zakroužkujte nejvyšší dosažené) Základní Vyučený/á Středoškolské s maturitou Vysokoškolské nebo vyšší