**Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu**

**Katedra zdravotní TV a tělovýchovného lékařství**

**Posudek vedoucího diplomové práce**

<b>Název diplomové práce:</b> <b>Kineziofobie u dialyzovaných pacientů - dotazníkové šetření</b>
<b>Název diplomové práce v anglickém jazyce:</b> <b>Kinesiophobia in patients on renal dialysis therapy - questionnaire study</b>
<b>Autor práce</b> Bc. Kristýna Holečková
Název studijního oboru Aplikovaná TV a sport osob se specifickými potřebami
Forma studia Prezenční
<b>Vedoucí práce</b> (včetně pracoviště FTVS UK) PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D. - ZTV/TVL; LSM
<b>Konzultant práce</b> (včetně pracoviště FTVS UK) PhDr. Alena Javůrková, Ph.D. - odd. Klinické psychologie FNKV v Praze PhDr. Jaroslava Raudenská, Ph.D. - odd. Klinické psychologie FN Motol v Praze
<b>Oponent práce</b> (včetně pracoviště FTVS UK) Prof. MUDr. Jan Heller, CSc. - Biomedicínská laboratoř
Akademický rok 2019/2020

**Hodnotící kritéria závěrečných prací**

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před komisí.

## Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA POČET BODŮ
<p><b>ABSTRAKT (0-5 bodů)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?</li> <li>• Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?</li> <li>• Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla nacházet v názvu práce)?</li> </ul> 5
<p><b>Abstrakt (slovní hodnocení)</b></p> <p>Abstrakt obsahuje všechny klíčové části. Stručně seznamuje s obsahem práce a výsledky. Má přiměřený rozsah a koresponduje s tématem práce. Vzhledem k velkému rozsahu získaných výsledků jsou uvedené pouze statisticky významné výsledky vybraných proměnných. Klíčová slova jsou zvolena adekvátně.</p>
<p><b>ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?</li> <li>• Je popsána metoda rešerše?</li> <li>• Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a analyzovat odbornou literaturu?</li> <li>• Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?</li> <li>• Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný (úplný)?</li> <li>• Je použitá literatura řádně citována?</li> </ul> 25
<p><b>Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)</b></p> <p>Rešerše literatury je adekvátní ke zvolenému tématu a vychází z aktuálních poznatků k danému tématu. Diplomantka prokázala samostatnost a logickou práci při prostudování, utřídění a analýze použitých literárních podkladů.</p> <p>Použitá literatura je řádně citovaná.</p>
<p><b>POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?</li> <li>• Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?</li> <li>• Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na jejichž základě došel k výsledkům?</li> <li>• Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovali replikaci?</li> <li>• Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</li> <li>• Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce Etickou komisí UK FTVS?</li> </ul> 20

<p><b>Použité metody a logika struktury práce</b> (slovní hodnocení)</p> <p>Cíle výzkumu jsou definovány srozumitelně a hypotézy jsou formulovány celkem jasně. Metody jsou zvoleny vhodně, jsou dobře popsány a umožňují replikaci výzkumu. Zvolené statistické metody byly konzultovány s odbornými konzultantkami práce a na jejich invence upravovány tak, aby výsledná data byla validní a byla zachována jejich reliabilita. Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS a je součástí příloh práce.</p>
<p><b>ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH POZNATKŮ</b> (0-25 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?</li> <li>• Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?</li> <li>• Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě (ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?</li> <li>• Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně interpretovány?</li> <li>• Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</li> <li>• Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</li> <li>• Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?</li> <li>• Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</li> </ul> <p><b>25</b></p>
<p><b>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</b> (slovní hodnocení)</p> <p>Uváděné informace odpovídají současnému stavu poznání a výsledky jsou diskutovány se současnou tuzemskou i zahraniční literaturou. Výsledky jsou prezentovány srozumitelně, jak slovně, tak graficky. Závěry práce jsou srozumitelné, obsahují také kritické zhodnocení limitů práce a návrhy úprav pro budoucí výzkum.</p>
<p><b>ODBOBNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS</b> (0-10 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?</li> <li>• Je práce z hlediska oboru přínosná?</li> </ul> <p><b>10</b></p>
<p><b>Odborný a společenský přínos</b> (slovní hodnocení)</p> <p><b>Téma je v dané klinické oblasti vysoce aktuální a přínos práce je velmi praktický. Může být vhodným podkladem pro nastavení multidisciplinární péče o dialyzované pacienty v oblasti pohybové edukace a sestavení intervenčních pohybových programů. Práce předkládá podrobný přehled vztahů a závislostí sociodemografických a klinických proměnných v souvislosti s vnímáním a vyhodnocením míry strachu z pohybu - kineziofobie.</b></p>
<p><b>FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE</b> (0-15 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Obsahuje práce všechny klíčové části?</li> <li>• Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?</li> <li>• Je práce logicky uspořádána?</li> <li>• Má práce dobrou jazykovou úroveň?</li> <li>• Je práce z formálního hlediska bez chyb?</li> <li>• Jsou správně používány zkratky?</li> <li>• Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a popsány?</li> <li>• Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně odkázáno (jsou-li obsaženy v práci)?</li> </ul> <p><b>15</b></p>

<b>Formální úroveň práce</b> (slovní hodnocení)
Formální úroveň práce je výborná. Jazyková a grafická úprava je podle pravidel psaní DP. Tabulky, grafy a obrázky jsou řádně označeny a odkazovány v textu práce, taktéž přílohy.

### Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce
Výborně 100 - 81
Velmi dobře 80 - 61
Dobře 60 – 41

**Práci klasifikuji stupněm: Výborně (100 bodů).**

**Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Studentka pracovala samostatně, obratem reagovala na doporučené úpravy a opravy. Byla aktivní jak při tvorbě rešerše, tak při realizaci rozsáhlého, organizačně a časově náročného výzkumu a následně při zpracování výsledků. Tímto prokázala předpoklady pro samostatnou logickou práci a doporučení k obhajobě. Kristýna dokázala samostatně zpracovat výsledky rozsáhlého dotazníkového šetření ve spolupráci s klinickými pracovišti a odbornými konzultanty, kteří se na výzkumu podíleli. Často se jednalo o složitou interpretaci získaných dat v propojení s poznatky z odborné literatury.

**Práci doporučuji /nedoporučuji k obhajobě.**

**Otázky či připomínky k obhajobě práce: Bez otázek a připomínek.**

Místo a datum vypracování posudku

**V Praze, dne 11. 8. 2020.**

Podpis vedoucího práce

**PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D.**